Ф Н П Р

Региональный союз
«Ивановское областное объединение организаций профсоюзов»

Президиум

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.09.2016			                        г. Иваново        		            	     № 19-3

О созыве  заседания
профсоюзного актива ИОООП

Президиум
Регионального союза
«Ивановское областное объединение организаций профсоюзов»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Созвать заседание профсоюзного актива  Регионального союза «Ивановское областное объединение организаций профсоюзов» 15 сентября 2016 года в 11-00 часов  в конференц-зале ИОООП  (г. Иваново, пр. Ленина д. 92, 1 этаж) и внести                    на  его  рассмотрение  следующий  вопрос:

· О действиях профсоюзов  области в современной  социально-экономической  ситуации и участии во Всероссийской  акции профсоюзов в рамках Всемирного дня  коллективных  действий «За достойный труд!» 7 октября  2016 года.

2. План подготовки заседания профсоюзного актива утвердить (приложение № 1).

3. Председателям  членских организаций ИОООП обеспечить явку профсоюзных активистов на заседание согласно разнарядке (приложение № 2).

4. Пригласить на заседание профсоюзного актива ветеранов профсоюзного движения, представленных к награждению памятным знаком ИОООП «110 лет профсоюзам Ивановской области», победителей и призеров профсоюзных конкурсов.

5.  Финансовому отделу  ИОООП  предусмотреть   выделение   денежных   средств  для  организации   питания участников заседания,  согласно смете. (приложение № 3).

Председатель ИОООП            		                               А.Н. Мирской

 Приложение  № 1
к постановлению Президиума ИОООП
 05.09.2016  № 19-3
Председатель ИОООП
А.Н.Мирской ___________

П Л А Н
подготовки заседания  профсоюзного актива  ИОООП   15.09.2016. в 11-00

	№ п/п

Наименование мероприятия

Срок исполнения

Ответственные
за исполнение

	1.
	Подготовка приглашений для членов Совета, контрольно-ревизионной комиссии ИОООП.
	до 06 сентября
	Обл.организации  профсоюзов.
Воронова Е.В. – отв.
Филиппова Т.В.

	2.
	Приглашение председателей координационных советов организаций профсоюзов
	До 08 сентября
	Смирнов А.Е.

	3.
	Приглашение:
· профсоюзных активистов;
· ветеранов, представленных обкомами к наградам;
· победителей профсоюзных конкурсов.
	До 08 сентября
	Областные организации профсоюзов

	4.
	Подготовка приглашений социальным партнерам и VIP приглашенным, сбор информации по их явке
	До 06 сентября
	Мазуренко А.В.

	5.
	Направление приглашений социальным партнерам и VIP приглашенным
	До 07 сентября
	Новогородцева Е.А.

	6.
	Подготовка списков выступающих, приглашенных, награждаемых
	До 14 сентября
	Филиппова Т.В.

	7.
	Подготовка  доклада  (выступления)
по основному вопросу повестки дня.
	До 06 сентября
	Отдел социально-трудовых отношений
Отв. Тимохова Т.В.

	8.
	Подготовка проекта резолюции
по вопросу повестки дня.
	До 12 сентября
	Тимохова Т.В.

	9.
	Подготовка слайдов
к основному вопросу повестки дня,

	До 14 сентября
	Задворнов Т.Р. совместно с Тимоховой Т.В.

	10.
	Подготовка прядка ведения заседания актива
	До 13 сентября
	Воронова Е.В.

	11.
	Подготовка слайдов для выступающих
	До 14 сентября
	Задворнов Т.Р.

	12.
	Подготовка видеоролика об Автопробеге
	До 14 сентября
	Воронова Е.В.
Задворнов Т.В.
Сазанович И.Н.

	13.
	Выпуск материалов круглого стола «Мотивация профсоюзного членства в современных условиях»
	До 13 сентября
	Отдел организационной, кадровой и информационной работы
Отв Воронова Е.В.
Панюшина Н.Н.

	14.
	Подготовка графика дежурства

	До 13 сентября
	Воронова Е.В.

	15.
	Формирование комплектов документов  для выдачи.
	До 15 сентября

	Воронова Е.В.
Филиппова Т.В.
Новогородцева Е.А.
Панюшина Н.Н.

	16.
	Организация питания участников заседания.
	До 15 сентября

	Новогородцева  Е.А.
Панюшина Н.Н.
Симионова Е.П.

	17.
	Подготовка зала для проведения заседания; обеспечение звукоусиления выступлений.
	До 15 сентября

	Щиброва С.С.
Задворнов Т.Р.

	18.
	Обеспечение явки участников заседания

	Обл.организации  профсоюзов.

Подготовлен:
Отделом организационной, кадровой и информационной работы ИОООП

Заведующий отделом
Воронова Е.В. _______________

Приложение  № 2
к постановлению Президиума ИОООП
[bookmark: _GoBack]05.09.2016  № 19-3
Председатель ИОООП
А.Н.Мирской ___________

ПРЕДЛОЖЕНИЯ
по количеству участников в собрании профсоюзного актива 15.09.2016

	Наименование обл.организации профсоюза
	Количество участников

	Обл. организация профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства

4

Обл. организация профсоюза работников агропромышленного комплекса

5

	Обл. организация профсоюза работников государств. учреждений и общественного обслуживания
	4

	Обл. организация профсоюза работников жизнеобеспечения
	5

	Обл. организация профсоюза работников здравоохранения
	7

	Обл. организация профсоюза работников культуры
	5

	Обл. организация профсоюза работников лесных отраслей
	4

	Обл. организация профсоюза машиностроителей
	4

	Обл. организация профсоюза работников народного образования и науки
	8

	Обл. организация Всероссийского профсоюза работников оборонной промышленности
	4

	Обл. организация профсоюза работников
потребкооперации и предпринимательства
	4

	Обл. организация профсоюза работников строительства и промстройматериалов
	4

	Обл. организация профсоюза работников текстильной и лёгкой промышленности
	5

	Обл. организация профсоюза работников торговли, общественного питания, потребкооперации и предпринимательства «Торговое Единство»
	4

	Обл. организация Федеральной почтовой связи общественной организации профсоюза работников связи России
	4

	Территориальная организаций общественной организации профсоюза работников связи России
	 4

	Обл. организация Всероссийского «Электропрофсоюза»
	4

	Профкомы общероссийских профсоюзов
непосредственного подчинения профобъединению

4

	Председатели координационных советов
	все

	Другие категории участников (ветераны, награждаемые)
	все

Подготовлен:
Отделом организационной, кадровой и информационной работы ИОООП
Заведующий отделом  Воронова Е.В. _______________
Приложение  № 2
к постановлению Президиума ИОООП
«___»________________ № _______
Председатель ИОООП
А.Н.Мирской ___________

Смета на проведение заседания профсоюзного актива ИОООП
15.09.2016

	№
	Наименование расходов
	В рублях

	1
	Питание
	3000

	2
	Цветы
	5000

	3
	Канцтовары
	1000

	Итого:
	9000

Подготовлен:
Отделом организационной, кадровой и информационной работы ИОООП
Заведующий отделом  Воронова Е.В. _______________

Согласовано:
Зав. финансовым отделом-главный бухгалтер
Королева Е.С. ____________________